
Diário Oficial do
S A A E

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  22 de abril de 2020 •  Ano II • Edição Nº 31

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  R O D R I G U E S  D O S  S A N T O S

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SAAE XIQUE-XIQUE ..................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2020) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020) ................................................................. 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020) ................................................................. 5
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020) ................................................................. 6
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020) ................................................................. 7
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020) ................................................................ 8
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020) ................................................................ 9



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 2 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SAAE XIQUE-XIQUE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2020)

 

Q,. ,?

SAAE - Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Xique—XiqueEstado da Bahia Av. J. J. Seabra, 420, Centro — CEP: 47400-000CNPJ: 16228131 7/0001 -30 — TEL: (74)661-1344

SAAE — SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA
'

CNPJ Nº 16.228.017/0001-30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 055/2020 Contrato: 056/2020. Contratante: SAAE —
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA. Contratada:
PAULO ORDENER B. FERREIRA. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de manutenção de motores estacionários de poços artesianos localizados
na Zona Rural de Xique—Xique — BA. Vigência: 06 de abril de 2020 a 31 de
dezembro de 2020. Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Dotação
Orçamentária: Órgão: 14; Unidade: 1401; Projeto Atividade: 2074 l 2079;
Elemento de Despesa: 33.90.3900; Fonte de Recurso: 50.

Xique-Xiàue- BA, os de abril de 2020.

/

&
Geraldo ?!rigues dos antos

 

Dir tor do SAA



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 3 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2020)

e???

SAAE
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-Xique

Estado da Bahia Av. J. J. Seabra, 420, Centro —- CEP: 47400-000
CNPJ: 16.228.017IODO1-30 - TEL: (74)661-1344

SAAE — SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA

CNPJ Nº 16.228.017l0001-30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 056/2020 Contrato: 057/2020. Contratante: SAAE —

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA. Contratada:

PAULO ORDENER B. FERREIRA. Objeto: Contratação de empresa especializada

para aquisição de peças para bombas submersas e motores estacionários de poços

artesianos, para atender as necessidades de manutenção dos poços artesianos do

Município de Xique-Xique - BA. Vigência: 06 de abril de 2020 a 31 de dezembro de

2020. Valor: R$ 110.298,00 (cento e dez mil duzentos e noventa e oito reais),

referente ao lote 01 e lote 02. Dotação Orçamentária: Órgão: 14; Unidade: 1401;

Projeto Atividade: 2074 l 2079; Elemento de Despesa: 33.90.3000 / 44.90.5200;

Fonte de Recurso: 50.

Xique-Xique- BA, 06 de abril de 2020.

Z/z
Gerald odrigues d 5 Santos

Diretor do S E



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 4 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)

aªi
SAA

SAAE — Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Xique-XiqueEstado da Bahia Av. J. J. Seabra, 420, Centro —- CEP: 47400—000CNPJ: 16.228.017IOOO1-30 - TEL: (74)661-1 344

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção

de motores estacionários de poços artesianos localizados na Zona Rural de

Xique-Xique - BA.

DATA: 06 de abril de 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação

quanto a homologação do resultado, que deu como vencedora a empresa PAULO

ORDENER B. FERREIRA, valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores

traçados pelo Estatuto Regulador. '

Assim, a, autoridade competente, Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS,

HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial Nº 001/2020, que deu

como vencedora a empresa PAULO ORDENER B. FERREIRA. Convoque-se a

mesma para assinatura do contrato no prazo determin o em lei.

 

 

Gerald odrigues dos Santos

Diretor do SAAE



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 5 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)

e???

SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique—XiqueEstado da Bahia Av. J. J. Seabra, 420, Centro — CEP: 47400-000
CNPJ: 16.228,017l0001-30 - TEL: (74)661-1344

Xique-Xique- BA, 06 de abril de 2020.

SAAE — SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA

CNPJ Nº 16.228.017/0001-30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor do SAAE Sr. Geraldo Rodrigues dos Santos. no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10,520/02 e alterações, toma pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2020,
Processo Administrativo nº 055/2020, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de motores
estacionários de poços artesianos localizados na Zona Rural de Xique-Xique -
BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: PAULO ORDENER B. FERREIRA
com o valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Geraldo Rodrigues d Santos

etor do S E

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 6 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)

 

SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Xique-XiqueEsrado da Bahia Av. J. J. Seabra, 420, Centro - CEP: 47400-000CNPJ: 16228131 7/0001 —30 - TEL: (74)661-1344

Xique-Xique- BA, 06 de abril de 2020.

SAAE — SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XlQUE-XlQUE-BA

. ' CNPJ Nº 16.228.017l0001-30

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2020

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Diretor do SAAE Sr. Geraldo Rodrigues dos Santos, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2020,
Processo Administrativo nº 056/2020, do Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de peças para bombas
submersas e motores estacionários de poços artesianos, para atender as
necessidades de manutenção dos poços artesianos do Município de Xique-
Xique - BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: PAULO ORDENER B.
FERREIRA com o valor global de R$ 110.298,00 (cento e dez mil duzentos e
noventa e oito reais), referente ao lote 01 e lote 0

%
Gerald Rodriguesd Santos

Diretor dos E



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 7 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)

 

& , ,

S ,A A E
SAAE - Serviço

Autônomo
de Água e Esgoto

de Xique-XiqueE »aiadu
da Bahia

Av. J. J. Seabra,
420, Centro

-— CEP: 47400—000CNPJ:
16.22801710001-30

- TEL: (74)661-1344

SAA-.E — SERVIÇO
AUTONOMO

DE AGUA E ESGOTO
DE XIQUE-XIQUE-BA

PREGÃO
PRESENCIAL

Nº. 002/2020

OBJETO:
Contratação

de empresa
especializada

para aquisição
de peças para

boa-abas
submersas

e motores
estacionários

de poços
artesianos,

para atender

as necessidades

de manutenção
dos poços artesianos

do Município
de Xique-

Xique
- BA.

DATA: os de abril de 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Suovam os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação

quanto a homologação do resultado, que deu como vencedora a empresa PAULO

ORDENER B. FERREIRA, valor de R$ 110.298,00 (cento e dez mil duzentos e

noventa e oito reais), referente ao lote 01 e lote 02.

Anaíisad'os os autos, constata-se fidelidade aos princípios norteadores

traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, a autoridade competente, Sr. GERALDO RODRIGUES DOS SANTOS,

HGMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial Nº 002/2020, que deu

como vencedora a empresa PAULO ORDENER B. FERREIRA, Convoque—se a

mrsma para assinatura do contrato no prazo determinado em lei.

 

Geraldo Rodrig dos Santos

Diretor SAAE



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 8 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)

 

;IAKR-l.“li

. SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Xique—XiqueEstado da Bahia Av. J. J. Seabra, 420, Centro - CEP: 47400—000
CNPJ: 16.228.017lOOO1—30 - TEL: (74)661-1344

Xique-Xique- BA, 06 de abril de 2020.

SAAE — SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA

CNPJ Nº 16.228.017l0001-30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do SAAE — SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-

XIQUE-BA torna público e da ciência aos interessados 0 RESULTADO FINAL do

Pregão Presencial nº 001/2020 e Processo Administrativo nº 055/2020, do Tipo:

MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a

Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de motores

estacionários de poços artesianos localizados na Zona Rural de Xique-Xique -

BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: PAULO ORDENER B. FERREIRA,

com o valor Global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Publicação para

conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

 

-/

OBERDAN ALVE A/COSTA

Prego ro

Portaria 005/2020

SAAE — SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano II • Edição Nº 31

- 9 -

 SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto | Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
S A A E

h t t p : / / s a a e x i q u e - x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)

 

&

 

AE » Seryiço Autôno
mo de Água e Esgoto de XIque—Xique

It'-Jads da Bahia Av. J. J. Seabra," «4320, Centro -— CEP: 47400—000

CNPJ: 16.228,0171'6001—30 ” TEL". (74)661-1344

Xique-Xique- BA, 06 de abril de 2020.

"SAAE.— SERVIÇO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-XIQUE-BA

CNPJ Nº 16.228.017l0001-30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

RESULTADO FINAL

O Tº:-egoeiro do SAAE — SERVIÇO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO DE XIQUE-

XlQUE-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do

Pregão Presencial nº 002/2020 e Processo Administrativo nº 056/2020, do Tipo:

MENOR PREÇO POR LOTE, regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que Objetiva &

Cczªàratação de empresa especializada para aquisição de peças para bombas

suamersas e motores estacionários de'poços artesianos, para atender as

necessidades de manutenção dos poços artesianos do Município de Xique—

Xiqpe - BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: PAULO ORDENER B.

FERREIRA, com o valor Global de R$ 110.298,00 (cento e dez mil duzentos e

noventa e Oito reais), referente ao lote 01 e lote 02. Publicação para

conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

7

%
OBERDAN ALV/ES DÁ COSTA

Pregoeiro

Portaria 00512020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SAAE XIQUE-XIQUE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 056/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 057/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020)



		2020-04-22T08:53:10-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




